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Ente Pablico:

Avance de Gestion Segundo Trimestre 2020
Estado de Situacion Financiera
Al 30 de Junio de 2020 y al 31 de Diciembre de 2019

(Pesos)

AYUNTAMIENTO DE MEXICALI

CONCEPT!
& o 2020 2019 SONEEPTS 2020 2019

ACTIVO PASIVO

Activo Circulante Pasivo Circulante

Efectivo y Equivalentes 911,416,846.18 407,301,844.08 Cuentas por Pagar a Corto Plazo 518,243,959.65 712,014,440.89

Derechos a Recibir Efectivo o Equivalentes 20,670,755.15 13,273,172.23 Documentos por Pagar a Corto Plazo 0.00 0.00

Derechos a Recibir Bienes o Servicios 11,604,186.47 11,226,701.64 Porcion a Corto Plazo de la Deuda Publica a Largo Plazo 23,259,475.06 45,565,808.25

Inventarios 0.00 0.00 Titulos y Valores a Corto Plazo 0.00 0.00

Almacenes 1,279,074.99 1,297,477.57 Pasivos Diferidos a Corto Plazo 0.00 0.00

Estimacién por Pérdida o Detericro de Activos Circulantes 0.00 0.00 Fondos y Bienes de Terceros en Garantia y/o Administracién 4,353,533.24 9,445,722.31
a Corto Plazo

Otros Activos Circulantes 0.00 0.00 Provisicnes a Certo Plazo 0.00 0.00
Otros Pasivos a Corto Plazo 6,891,363.97 8,312,205.06

Total de Activos Circulantes 944,970,862.79 433,099,195.52

Activo No Circulante

Inversiones Financieras a Largo Plazo
Derechos a Recibir Efectivo o Equivalentes a Largo Plazo

Bienes Inmuebles, Infraestructura y Construcciones en Proceso

Bienes Muebles
Actives Intangibles

Depreciacion, Deterioro y Amortizacién Acumulada de Bienes
Actives Diferidos

Estimacion por Pérdida o Deterioro de Activos no Circulantes
Otros Activos no Circulantes

Total de Activos No Circulantes

Total del Activo

90,229,516.69
0.00
4,598,104,671.94
1,047,888,922.26
42,582,153.17

0.00
0.00
0.00
0.00
5,778,805,264.06

6,723,776,126.85

81,017,013.47
0.00
4,583,634,116.18
1,042,213,089.18
39,897,326.52

0.00
0.00
0.00
0.00
5,756,761,545.35

6,189,860,740.87

Total de Pasivos Circulantes
Pasivo No Circulante

Cuentas por Pagar a Largo Plazo
Documentos por Pagar a Largo Plazo
Deuda Publica a Largo Plazo
Pasivos Diferidos a Large Plazo

Fondos y Bienes de Terceros en Garantia y/io en
Administracion a Largo Plazo

Provisiones a Largo Plazo

Total de Pasivos No Circulantes
Total del Pasivo

HACIENDA PUBLICA/ PATRIMONIO

Hacienda Pdblica/Patrimonio Contribuido

Aportaciones
Donaciones de Capital
Actualizacién de la Hacienda Publica / Patrimonio

Hacienda Piblica/Patrimonio Generado

Resultados del Ejercicio (Ahorro / Desahorro)
Resultados de Ejercicios Anteriores

552,748,331.92

492,236,210.81
923,131,200.15
0.00
51,770,462.66

0.00
1,467,137,873.62

2,019,886,205.54

1,838,776,071.15

1,055,020,288.43
783,755,782.72
0.00

2,865,113,850.16

765,828,747.37
1,766,832,421.94

775,338,176.51

492,994,628.78
923,131,200.15
0.00
51,781,663.52

0.00
1,467,907,492.45

2,243,245,668.96

1,838,776,071.15

1,055,020,288.43
783,755,782.72
0.00

2,107,83%,000.76

78,101,540.90
1,688,730,881.04

Revallos 98,637,875.88 105,485,875.88
Reservas 0.00 0.00
Rectificaciones de Resultados de Ejercicios Antericres 233,814,804.97 235,520,702.94
Exceso o Insuficiencia en la Actualizacién de Ja 0.00 0.00
Hacienda Publica/Patrimonio
Resultado por Posicién Monetaria 0.00 0.00
Resultado por Tenencia de Activos nc Monetarics 0.00 0.00
Total Hacienda Publica/ Patrimonio 4,703, 921.31 3,946,615,071.91
Total del Pasivo y Hacienda Ptiblica / Patrimonio \ [ 7776,126.8. 6,189,860,740.87
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